
 

 
 

  

 

 

 

 

Prot. n° 2762 del 23.11.2021      

       Ai Componenti del Consiglio d’Istituto 

       Alla DSGA 

       All’Albo on line/Sito Web 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 

pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

Codice identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-371 

CUP: J49J21007420006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless 

nelle scuole. 

 

VISTA   la nota Prot. n.  AOODGEFID-0040055 di autorizzazione progetto: Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

 

VISTE la delibera n. 9 del Collegio dei Docenti del 01/09/2021 e la delibera n. 121 del Consiglio di Istituto 

del 08/09/2021 di approvazione del progetto di cui all’oggetto; 

 

VISTO Il progetto presentato dall’Istituto; 

 



 

VISTO Il Decreto Direttoriale prot. n. 333 del 14/10/2021 con il quale sono stati approvati gli 

elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 

20480 del 20 luglio 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTE la nota MI prot.n. AOODGEFID 40043 del 14/10/2021 e l’elenco dei progetti autorizzati per la 

regione Lombardia; 

VISTA la nota MI prot.n. AOODGEFID 0040055 del 14/10/2021 di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2021; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2021 dei finanziamenti relativi al seguente 

progetto Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici, volto alla 

realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche. 

 

Autorizzazione 

Progetto 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

modulo 

Importo 

autorizzato 

 forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Importo 

autorizzato 

 progetto 

AOODGEFID 

0040055  

Del 14/10/2021 

13.1.1A- 

FESRPON-LO- 

2021-667 

Cablaggio 

strutturato e 

sicuro 

all’interno degli 

edifici 

scolastici 

€ 31.527,67 € 5.563,69 € 37.091,36 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma 

annuale e.f. 2021. 

 



 

La Direttrice dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzata a predisporre la relativa 
assunzione nel Programma Annuale 2021 e i correlati atti contabili di accertamento dei 
fondi. 

Il presente decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio d’Istituto nella prima seduta 

utile e pubblicato all’Albo on –line-Sito Web dell’ICS Leone Tolstoj. 

 

          La Dirigente Scolastica 

            Prof.ssa  Antonia Abbiati 
 


		2021-12-23T10:59:21+0100
	ANTONIA MARIA GIOVANNA ABBIATI




